
 

XXXI Promoción - Primer Semestre  

MATERIA CRÉDITOS FECHAS HORA PROFESOR 

TENDENCIAS CONTEMPORÁNEAS DEL 
DERECHO ADMINISTRATIVO 

2    

Transformaciones del Estado 
contemporáneo e implicaciones en la 
construcción y los contenidos actuales del 
derecho administrativo 

24 h Ago 4 
Ago 5 
Ago 11 
Ago 12 
Ago 18 
Ago 19 

4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 
8-12 am 

Manuel Restrepo 

FUNDAMENTOS DEL DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

2    

Fundamentos históricos 12 h Ago 25 
Ago 26 
Sep 1 

4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 

Héctor Rojas 

Fundamentos constitucionales 12 h Sep 2 
Sep 8 
Sep 9 

8-12 am 
4-8 pm 
8-12 am 

Hugo Sánchez 

DERECHO ADMINISTRATIVO 
COMPARADO 

2    

Derecho administrativo comparado. 
Perspectiva desde el derecho comunitario 
europeo (*) 

12 h Sep 13 
Sep 14 
Sep 15 

8-12 am 
8-12 am 
8-12 am 

Guillaume Tusseau 

Derecho comparado. Pasado y presente de 
las culturas jurídicas 
 

12 h Sep 22 
Sep 23 
Sep 29 

4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 

Luisa García 

METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE 
INVESTIGACIÓN JURÍDICA Y SOCIO-
JURÍDICA 

4    

Metodología de investigación en derecho 
 
 
 
 
 
Metodología para la elaboración de 
proyectos de investigación  

48 h  Oct 6 
Oct 7 
Oct 13 
Oct 14 
Oct 20 
Oct 21 
Oct 27 
Oct 28 
Nov 3 
Nov 4 
Nov 10 
Nov 11 

4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 
4-8 pm 
4-8 pm 
8-12 am 
4-8 pm 
8-12 am 

Lina Muñoz 
 

TUTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL 
TRABAJO DE GRADO (**) 

2    

Selección línea de investigación  Oct 13/23   

Entrega del anteproyecto al programa  Ene 23/24 
Feb 30/24 

  

Evaluación del anteproyecto    

TOTAL CRÉDITOS  12    

 
(*) Las sesiones de estas clases serán por acceso remoto 

 
(**) Las sesiones de tutoría serán convenidas directamente entre los directores y los estudiantes 

 


